
28/10/2022 15:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1082657&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00049/2022 
 

Às 15:09 horas do dia 28 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00049/2022, referente ao Processo nº 9/2022-049 SEGEF, o
Pregoeiro, Sr(a) JORGE LUIZ TABOSA FALCAO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.274.000,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
2.070.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.953.960,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 2 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 3 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 4 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 5 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 6 - Outros serviços de gerenciamento de infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)

 7 - Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)

 8 - Auxiliar de serviços técnicos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Licença de uso de software de ambiente de homologação e produção de ferramenta digital, integrada e responsiva de
licenciamento urbanístico, sanitário, ambiental e de localização e funcionamento de pessoas jurídicas a ser disponibilizada em ambiente web para
acesso online, incluindo Unidades de Suporte Técnico (UST) para uso de App Mobile nas lojas Google Play e App Store.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 226.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
162.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 162.000,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 162.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licença de uso de software de ambiente de homologação e produção web responsivo integrado de licenciamento
municipal de transporte e trânsito, disponibilizado em ambiente web para acesso online.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 164.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
96.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 96.000,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 96.000,0000



28/10/2022 15:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1082657&acao=A&tipo=t 2/3

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licença de uso de software de ambiente de homologação e produção web responsivo integrada de lançamento e gestão
do ISS (nota fiscal de serviços, gestão do Simples Nacional, nota fiscal de serviços avulsa, declaração de bancos, Domicílio Tributário Digital,
monitoramento, fiscalização e contencioso online, dentre outros serviços), disponibilizado em ambiente web para acesso online.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 584.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
696.000,0000 , com valor negociado a R$ 583.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 696.000,0000, Valor Negociado : R$
583.980,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 696.000,0000, Valor Negociado : R$
583.980,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licença de uso de software de ambiente de homologação e produção web responsivo de gestão do IPTU e ITBI,
disponibilizado em ambiente web para acesso online.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 420.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
420.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 420.000,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 420.000,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Licença de uso de software de ambiente de homologação e produção web responsivo de conciliação da dívida ativa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 380.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
384.000,0000 , com valor negociado a R$ 379.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 384.000,0000, Valor Negociado : R$
379.980,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 384.000,0000, Valor Negociado : R$
379.980,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Outros serviços de gerenciamento de infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: Infraestrutura tecnológica e de segurança de dados do sistema integrador. I - Hospedagem da Sistema Web em Data
Center/Cloud Computing (Ambiente em Nuvens) II - Certificações de Segurança III – Infraestrutura do Ambiente Operacional do Sistema Integrado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 184.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
108.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 108.000,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 108.000,0000



28/10/2022 15:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1082657&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)
Descrição Complementar: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 184.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
132.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 132.000,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 132.000,0000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Auxiliar de serviços técnicos
Descrição Complementar: serviços técnicos LOCAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 132.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO PARA ADMINISTRACAO PUB, pelo melhor lance de R$
72.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/10/2022
15:08:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 72.000,0000

Adjudicado 28/10/2022
15:09:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTAO POR RESULTADO
PARA ADMINISTRACAO PUB, CNPJ/CPF:05.829.307/0001-13, Melhor lance : R$ 72.000,0000

Fim do documento


		2022-11-18T11:29:10-0300
	JORGE LUIZ TABOSA FALCAO:25410911253




